Online und Newsletter 2026

IN-HOUSE

Web-Adressen
www.bb-inhouse.de

Kurzcharakteristik

Aln einemwirtschaftlichen Umfeld, das von standigem Wandel,
regulatorischen Neuerungen und wachsendem Wettbewerbs-
druck gepréagt ist, sind fundierte rechtliche und wirtschaftliche
Entscheidungen bedeutsamer denn je. Fur Fhrungskrafte und
Entscheider in Unternehmen ist BB IN-HOUSE UPDATE ein
digitales exklusives MUST HAVE, das relevante Einblicke in
aktuelle Entwicklungen an der Schnittstelle von Recht und
Wirtschaft gibt. Mit dem BB IN-HOUSE UPDATE bietet der
Betriebs-Berater 14-tagig ausgewahlte unternehmensrelevante
Beitrdge aus den Rechtspublikationen (Betriebs-Berater,
Compliance-Berater, Datenschutz-Berater, Recht der Internatio-
nalen Wirtschaft etc) gepaart mit Wirtschafts-News aus den
Kernpublikationen der dfv Mediengruppe (Lebensmittelzeitung,
Textilwirtschaft, Agrarzeitung, Immobilien Zeitung uvm.).

Zielgruppen
Beratervon Betrieben, Rechtsanwalte, Steuerberater,
Wirtschaftsprufer, Compliance Officer und Beauftragte.

Entscheider in Unternehmen aus den Bereichen Recht, Finanzen,

Personal, Compliance-Management, Konzernrecht, Risikoma-
nagement, Controlling, Rechtsanwender in Wirtschaft,
Verwaltung, Verbanden und Behorden, Bilanzbuchhalter,
vereidigte Buchprufer, Steuerfachangestellte, Steuerberaterkan-
didaten, Wirtschaftsprtferkandidaten, Steuerbevollméachtigte,
Fachanwalte fur Steuerrecht.

BB IN-HOUSE UPDATE: 18.800 Bezieher
Offnungsrate: 31,28% | Versand 14-tagig mittwochs

(Stand Oktober 2025, Quelle Salesforce)

Erscheinungstermine
BB IN-HOUSE Update
(BBIN) erscheint14-tagig:

Ausgabe1
Ausgabe 2
Ausgabe 3
Ausgabe 4
Ausgabe 5
Ausgabe 6
Ausgabe 7
Ausgabe 8
Ausgabe 9
Ausgabe 10
Ausgabe 11
Ausgabe 12
Ausgabe 13
Ausgabe 14
Ausgabe 15
Ausgabe 16
Ausgabe 17
Ausgabe 18
Ausgabe 19
Ausgabe 20
Ausgabe 21
Ausgabe 22
Ausgabe 23
Ausgabe 24
Ausgabe 25

07.01.26
21.01.26
04.02.26
18.02.26
04.03.26
18.03.26
01.04.26
15.04.26
29.04.26
13.05.26
27.05.26
10.06.26
24.06.26
08.07.26
22.07.26
05.08.26
19.08.26
02.09.26
16.09.26
30.09.26
14.10.26
28.10.26
11.11.26
25.11.26
09.12.26

Webseite BB IN-HOUSE UPDATE

Webseite: www.bb-inhouse.de

Werbemittel Pixel Preis

Content Ad 617x250  1.469,- DL
Medium Rectangle 300 x 250  1.779,-

Sitebar 160 x 600 1.469,-

Halfpage Ad 300 x 600 1779~
BB IN-HOUSE UPDATE .

Fullsize-Banner

Werbemittel Pixel Preis

Fullsize Banner 728x250 1299,-* 8 HORSC St 8 Dot i
Textanzeige 700 Zeichen  1299,-* S AL 0 - e
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Allen Preisen ist der jeweils gultige Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen
*Angebot bis zum 20.04.2026, in Kombination mit StB, BB oder CB 1999,-. AnschlieBend 1499,- bis
Jahresende.



Ansprechpartner im Verlag

Marion Gertzen (Verlagsleitung)
Telefon: 0697595-2711
E-Mail: marion.gertzen@dfv.de

Elisabeth Hooge (Online)
Telefon: 069 7595-2712
E-Mail: elisabeth.hooge@dfv.de

Mediainformationen 2026 auch unter
www.betriebs-berater.media
www.ruw.de

www.online.ruw.de

www.dfv.de

Allgemeine Geschaftsbedingungen
abrufbar unter:

www.ruw.de/service/agb

Deutscher Fachverlag GmbH
Fachmedien Recht und Wirtschaft
Mainzer Landstr. 251

60326 Frankfurt am Main




