

Online und Newsletter 2026

Web-Adressen

www.bb-inhouse.de

Kurzcharakteristik

Aln einemwirtschaftlichen Umfeld, das von ständigem Wandel, regulatorischen Neuerungen und wachsendem Wettbewerbsdruck geprägt ist, sind fundierte rechtliche und wirtschaftliche Entscheidungen bedeutsamer denn je. Für Führungskräfte und Entscheider in Unternehmen ist BB IN-HOUSE UPDATE ein digitales exklusives MUST HAVE, das relevante Einblicke in aktuelle Entwicklungen an der Schnittstelle von Recht und Wirtschaft gibt. Mit dem BB IN-HOUSE UPDATE bietet der Betriebs-Berater 14-tägig ausgewählte unternehmensrelevante Beiträge aus den Rechtspublikationen (Betriebs-Berater, Compliance-Berater, Datenschutz-Berater, Recht der Internationalen Wirtschaft etc) gepaart mit Wirtschafts-News aus den Kernpublikationen der dfv Mediengruppe (Lebensmittelzeitung, Textilwirtschaft, Agrarzeitung, Immobilien Zeitung uvm.).

Zielgruppen

Beratervon Betrieben, Rechtsanwälte, Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, Compliance Officer und Beauftragte. Entscheider in Unternehmen aus den Bereichen Recht, Finanzen, Personal, Compliance-Management, Konzernrecht, Risikomanagement, Controlling, Rechtsanwender in Wirtschaft, Verwaltung, Verbänden und Behörden, Bilanzbuchhalter, vereidigte Buchprüfer, Steuerfachangestellte, Steuerberaterkandidaten, Wirtschaftsprüfkandidaten, Steuerbevollmächtigte, Fachanwälte für Steuerrecht.

BB IN-HOUSE UPDATE: 18.800 Bezieher

Öffnungsrate: 31,28% | Versand 14-tägig mittwochs

(Stand Oktober 2025, Quelle Salesforce)

Erscheinungstermine BB IN-HOUSE Update (BBIN) erscheint 14-tägig:

Ausgabe 1	07.01.26
Ausgabe 2	21.01.26
Ausgabe 3	04.02.26
Ausgabe 4	18.02.26
Ausgabe 5	04.03.26
Ausgabe 6	18.03.26
Ausgabe 7	01.04.26
Ausgabe 8	15.04.26
Ausgabe 9	29.04.26
Ausgabe 10	13.05.26
Ausgabe 11	27.05.26
Ausgabe 12	10.06.26
Ausgabe 13	24.06.26
Ausgabe 14	08.07.26
Ausgabe 15	22.07.26
Ausgabe 16	05.08.26
Ausgabe 17	19.08.26
Ausgabe 18	02.09.26
Ausgabe 19	16.09.26
Ausgabe 20	30.09.26
Ausgabe 21	14.10.26
Ausgabe 22	28.10.26
Ausgabe 23	11.11.26
Ausgabe 24	25.11.26
Ausgabe 25	09.12.26

Webseite



Webseite: www.bb-inhouse.de

Werbemittel	Pixel	Preis
Content Ad	617 x 250	1.469,-
Medium Rectangle	300 x 250	1.779,-
Sidebar	160 x 600	1.469,-
Halfpage Ad	300 x 600	1.779,-

BB IN-HOUSE UPDATE

Werbemittel	Pixel	Preis
Fullsize Banner	728x250	1299,-*
Textanzeige	700 Zeichen inkl. Leerzeichen	1299,-*

Allen Preisen ist der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen

*Angebot bis zum 20.04.2026, in Kombination mit StB, BB oder CB 1999,-. Anschließend 1499,- bis Jahresende.

BB IN-HOUSE UPDATE



Celle Lesezeiten und Leser:

In einem wirtschaftlichen Umfeld, das von ständigem Wandel, regulatorischen Neuerungen und wachsendem Wettbewerbsdruck geprägt ist, sind fundierte rechtliche und wirtschaftliche Entscheidungen für alle Führungskräfte und Entscheider in Unternehmen von großer Bedeutung. Der BB IN-HOUSE UPDATE ist genau darauf ausgerichtet.

BB IN-HOUSE UPDATE ist genau darauf ausgerichtet, die wichtigsten Rechtspublikationen (Betriebs-Berater, Compliance-Berater, Datenschutz-Berater, Steuerberater) sowie gesetzl. Wirtschafts- und Rechtspublikationen des dfv Medienverlags zusammen zu bringen. Sie erhalten hierzu eine wöchentliche Zusammenfassung aller relevanten Themen aus diesen Publikationen.

Bernd Ströbe, Marion Gerten (Betriebs-Berater)

Fachliche und Lesergruppen bei der Gestaltung von Haltungserklärungen bis zum Unternehmensauftrag:
Für die neue Vertragsgestaltung suchen Haltungserklärungen und -auskünfte nach Themen, die im ersten Schritt nicht für maßgeblich gehalten werden. Da Einschätzungen der Rechtsberater immer mehr auf Beziehungswissen, bei-nahme Berichtung stehen, werden weitere Umfragen offen.

Quelle: Betriebs-Berater 2025 Heft 43 vom 20.03.2025, Seite 124

Zum Artikellink

Rund 4000 Probleme im Betriebsrecht – ein Preisleistungs-Dienstleistung, der Ihnen praktische und verlässliche Beratung und Unterstützung aus einer Branche, die es aufgrund eines steigenden Drucks der Auftragsberater immer mehr auf Beziehungswissen, bei-nahme Berichtung stehen, werden weitere Umfragen offen.

Quelle: Compliance-Berater 2025 Heft 1 vom 03.03.2025, Seite 127

Zum Artikellink

Fullsize-Banner

BB IN-HOUSE Series und BB Expert Talks
Aktivitätszeitraum
3. November DIGITAL 15.00 - 16.00 Uhr
Subjekt: „Sensitive Link zu Bestimmungsschriften und Steuerberatungslizenzen“
12. November DIGITAL 14.00 - 16.00 Uhr
Aktuelle Themen aus Betriebsberatungen bei Banken, Versicherungen

Ansprechpartner im Verlag

Marion Gertzen (Verlagsleitung)

Telefon: 0697595-2711

E-Mail: marion.gertzen@dfv.de

Elisabeth Hooge (Online)

Telefon: 069 7595-2712

E-Mail: elisabeth.hooge@dfv.de

Mediainformationen 2026 auch unter
www.betriebs-berater.media
www.ruw.de
www.online.ruw.de
www.dfv.de

Allgemeine Geschäftsbedingungen
abrufbar unter:

www.ruw.de/service/agb

Deutscher Fachverlag GmbH
Fachmedien Recht und Wirtschaft
Mainzer Landstr. 251
60326 Frankfurt am Main